[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2006 г. N 14-ПП

О КОМИССИИ ПО ФИНАНСИРОВАНИЮ ПРОЕКТОВ
В СФЕРЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства КБР
от 08.10.2007 N 271-ПП, от 05.06.2009 N 146-ПП, от 08.10.2012 N 234-ПП,
от 15.05.2013 N 143-ПП, от 02.09.2014 N 190-ПП, от 11.03.2015 N 43-ПП,
от 14.09.2015 N 209-ПП, от 26.08.2016 N 160-ПП, от 05.09.2017 N 158-ПП,
от 16.07.2019 N 122-ПП)

В целях повышения эффективности реализации механизмов финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства, реализации мероприятий федеральных и республиканских программ в сфере малого и среднего предпринимательства Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
(в ред. Постановления Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП)
1. Определить Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики главным распорядителем средств республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики, направляемых на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также уполномоченным органом Правительства Кабардино-Балкарской Республики по финансированию расходов федеральных программ развития и поддержки малого и среднего бизнеса, реализуемых на территории Кабардино-Балкарской Республики.
(в ред. Постановлений Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП, от 15.05.2013 N 143-ПП)

	Пункт 2 утратил силу в части, касающейся утверждения состава Комиссии. - Постановление Правительства КБР от 05.09.2017 N 158-ПП.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии по финансированию проектов в сфере малого и среднего предпринимательства и состав указанной Комиссии.
(в ред. Постановления Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП)
3. Утратил силу. - Постановление Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики.
(в ред. Постановлений Правительства КБР от 15.05.2013 N 143-ПП, от 02.09.2014 N 190-ПП, от 11.03.2015 N 43-ПП, от 14.09.2015 N 209-ПП)

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
Г.ГУБИН

Утверждено
Постановлением
Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 26 января 2006 г. N 14-ПП

[bookmark: P40]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ФИНАНСИРОВАНИЮ ПРОЕКТОВ
В СФЕРЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства КБР от 08.10.2007 N 271-ПП,
от 05.06.2009 N 146-ПП, от 15.05.2013 N 143-ПП, от 02.09.2014 N 190-ПП,
от 11.03.2015 N 43-ПП, от 05.09.2017 N 158-ПП, от 16.07.2019 N 122-ПП)

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано с целью обеспечения коллегиальности принятия решений по финансированию мероприятий республиканских и федеральных программ развития малого и среднего предпринимательства, реализуемых на территории Кабардино-Балкарской Республики.
(в ред. Постановления Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП)
2. В соответствии с настоящим Положением Комиссия образуется, реорганизуется и ликвидируется на основании постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

II. Функции комиссии

3. Комиссия по финансированию проектов в сфере малого и среднего предпринимательства осуществляет следующие функции:
(в ред. Постановления Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП)
3.1. Распределяет на конкурсной основе средства, направляемые на финансирование мероприятий государственной программы Кабардино-Балкарской Республики развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Кабардино-Балкарской Республике, а также на финансирование мероприятий федеральных программ поддержки малого и среднего бизнеса, реализуемых на территории Кабардино-Балкарской Республики.
(в ред. Постановлений Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП, от 11.03.2015 N 43-ПП)
3.2. Рассматривает вопросы и принимает решения по государственной финансовой и имущественной поддержке малого и среднего предпринимательства и иным мероприятиям, реализуемым в рамках Государственной программы Кабардино-Балкарской Республики "Экономическое развитие и инновационная экономика".
(в ред. Постановлений Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП, от 02.09.2014 N 190-ПП, от 16.07.2019 N 122-ПП)
3.3. Обеспечивает рассмотрение спорных вопросов и жалоб, возникающих при финансировании или оказании государственной финансовой и имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства.
(в ред. Постановления Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП)
3.4. Проводит анализ эффективности действующих механизмов финансовой и имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства, вырабатывает предложения по их совершенствованию, а также внедрению новых форм и методов государственной поддержки предпринимательского сектора.
(в ред. Постановления Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП)

III. Состав Комиссии

4. Персональный состав Комиссии утверждает Правительство Кабардино-Балкарской Республики. Состав Комиссии формируется из представителей исполнительных органов государственной власти КБР, депутатов Парламента Кабардино-Балкарской Республики, представителей общественных объединений предпринимателей.
5. Члены Комиссии работают на общественных началах, присутствуют на заседаниях лично.
6. Ротация членов Комиссии осуществляется не реже чем один раз в два года с обновлением не менее 25 процентов состава представителей.
7. Предложения о ротации представителей исполнительных органов государственной власти КБР в Правительство Кабардино-Балкарской Республики вносятся Министерством экономического развития Кабардино-Балкарской Республики.
(в ред. Постановления Правительства КБР от 15.05.2013 N 143-ПП)

IV. Организация деятельности Комиссии

8. Комиссию возглавляет министр экономического развития Кабардино-Балкарской Республики.
(в ред. Постановления Правительства КБР от 15.05.2013 N 143-ПП)
9. Предварительное изучение вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии, и подготовка соответствующих материалов возлагаются на Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики.
(в ред. Постановлений Правительства КБР от 08.10.2007 N 271-ПП, от 15.05.2013 N 143-ПП)
10. Работой Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявок.
(в ред. Постановления Правительства КБР от 16.07.2019 N 122-ПП)
11. Председатель Комиссии (заместитель председателя): руководит работой Комиссии;
созывает и проводит заседания Комиссии; формирует повестку дня заседаний Комиссии; выносит подготовленные решения на голосование; координирует работу членов Комиссии.
12. Организацию заседаний Комиссии осуществляет Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики.
(в ред. Постановлений Правительства КБР от 08.10.2007 N 271-ПП, от 15.05.2013 N 143-ПП)
13. Утратил силу. - Постановление Правительства КБР от 05.09.2017 N 158-ПП.

V. Решения Комиссии

14. Комиссия является коллегиальным органом. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего состава членов Комиссии, каждый член Комиссии имеет один голос. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования на заседаниях или опросным путем на основе предоставленных материалов членам Комиссии.
15. Комиссия вправе принимать решения, если на заседании присутствует не менее двух третей общего количества ее членов.
Решения Комиссии считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов, присутствующих на заседании.
16. Решения Комиссии признаются основанием для предоставления государственной финансовой, имущественной и иных видов поддержки в рамках реализации мероприятий федеральных целевых программ, государственных программ Российской Федерации и государственных программ Кабардино-Балкарской Республики.
(п. 16 в ред. Постановлений Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП, от 11.03.2015 N 43-ПП)
17. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания по установленной форме. В решениях Комиссии указываются форма финансовой поддержки, объемы предоставляемых средств и иные необходимые (существенные) параметры.
18. Утратил силу. - Постановление Правительства КБР от 05.06.2009 N 146-ПП.
19. При наличии по какому-либо из вопросов разногласий особое мнение члена Комиссии излагается в письменной форме и текст прикладывается к протоколу.
20. Заявители, получившие государственную поддержку в соответствии с решением Комиссии, подлежат включению в реестры субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, которые формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
(п. 20 в ред. Постановления Правительства КБР от 16.07.2019 N 122-ПП)

Утвержден
Постановлением
Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 26 января 2006 г. N 14-ПП

[bookmark: P112]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ФИНАНСИРОВАНИЮ ПРОЕКТОВ
В СФЕРЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Утратил силу. - Постановление Правительства КБР от 05.09.2017 N 158-ПП.